

Directia Generala Educatie Tineret si Sport

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

**Lucrari de reparatie categorie generala la Centrul Municipal de Invatare si
Educatie a Adultilor din str. M. Basarab, 14**

Valoarea de deviz 601 664,50 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de schimbarea a geamurilor si reparatia fasadei				
		1.1. Lucrari de demolare				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2	94,2500	29,40 29,40	2 770,96 2 770,96
2	RpCF10A	Demolarea zidariilor din piatra bruta, bolovani de riu sau moloane prelucrate, zidite cu mortar de ciment-var cu mijloace manuale pina la 1 mc la un punct de lucru	m3	0,6300	430,06 422,81	270,94 266,37
3	TrB01A1-5	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t	11,0000	75,60 75,60	831,60 831,60
4	TrI1AA02 A2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa, in vagon, categoria 2	t	11,0000	38,50 38,50	423,50 423,50
5	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	11,0000	118,30 0,00	1 301,30 0,00
		<i>Total</i>	lei			5 598,30

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu				5 598,30 4 292,43
		1.2. Ferestre				
6	CK57F	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (LOW -e) cu suprafata golului peste 2 m2 in doua canaturi (fereastră din profil PVC cu punte termica in doua rinduri de sticla)	m2	97,4000	1 943,67 57,16	189 313,29 5 566,90
7	CK26A	Glafuri interioare din PVC montate la ferestre	m	47,7400	67,48 25,20	3 221,49 1 203,04
8	CK26B	Glafuri din aluminiu exterioare montate la ferestre	m	47,7400	99,50 28,00	4 750,13 1 336,72
		<i>Total</i>	lei			197 284,91
		Total Ferestre Inclusiv salariu				197 284,91 8 106,66
		1.3. Finisarea interioara a lafurilor				
9	RpCJ06C k=1.5	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si, ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii dre ti, intre 25 - 35 cm latime	m	221,9600	114,96 88,20	25 517,18 19 576,87
10	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	60,9800	247,08 104,02	15 067,24 6 343,14
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	60,9800	3,43 2,10	208,86 128,06
12	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	60,9800	47,21 38,50	2 879,11 2 347,73
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	60,9800	3,43 2,10	208,86 128,06
14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	60,9800	69,35 38,50	4 228,96 2 347,73

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			48 110,21
		Total Finisarea interioara a lafurilor Inclusiv salariu				48 110,21 30 871,59
		1.4. Lucrari de finisare a fasadei				
15	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	186,1600	45,24 35,00	8 421,51 6 515,60
16	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu amorsa grund intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (glafuri)	m2	55,8400	21,05 8,40	1 175,44 469,06
17	CN05A	Vopsitorii obisnuite exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe tencuieli driscuite (glafuri)	m2	55,8400	51,75 23,10	2 889,72 1 289,90
18	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu amorsa grund intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	46,6900	21,05 8,40	982,83 392,20
19	CN05A	Vopsitorii obisnuite exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe tencuieli driscuite	m2	46,6900	51,75 23,10	2 416,21 1 078,54
20	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	201,8000	21,05 8,40	4 247,89 1 695,12
21	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	18,0000	145,59 84,00	2 620,66 1 512,00
22	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi	m2	183,8000	219,28 120,26	40 302,93 22 103,79

1	2	3	4	5	6	7
		de polistiren EPS - 50 mm M35				
23	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren Extrudat cu rosime de 50mm	m2	17,2600	219,28 120,26	3 784,70 2 075,68
24	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala gr.50 mm (d=145 k m3)	m2	18,0000	331,82 161,70	5 972,82 2 910,60
25	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifudate din vata minerala 30 mm	m2	6,2600	368,65 204,61	2 307,75 1 280,86
26	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	208,0600	21,05 8,40	4 379,66 1 747,70
27	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	208,0600	143,60 85,40	29 877,42 17 768,32
28	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (soclu)	m2	17,2600	618,56 171,50	10 676,35 2 960,09
29	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	10,0000	287,73 24,50	2 877,33 245,00
30	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	200,0000	67,14 52,50	13 428,00 10 500,00

1	2	3	4	5	6	7
31	CK26D	Coltare din aluminiu (protectie soclu)	m	18,0000	70,50 7,00	1 269,00 126,00
		<i>Total</i>	lei			137 630,22
		Total Lucrari de finisare a fasadei Inclusiv salariu				137 630,22 74 670,46
		<i>Total</i>	lei			388 623,64
		Total Lucrari de schimbarea a geamurilor si reparatia fasadei Inclusiv salariu				388 623,64 117 941,14

		Total	lei	388 623,64
		ASIGURARI SOCIALE	24 %	28 305,87
		TRANSPORTAREA MATERIALELOR	5 %	13 076,56
		TOTAL 1		430 006,07
		CHELTUIELI DE REGIE	10 %	43 000,61
		TOTAL 2		473 006,68
		BENEFICIU DE DEVIZ	6 %	28 380,40
		TOTAL 3		501 387,08
		TVA	20 %	100 277,42
		Total deviz: Inclusiv salariu		601 664,50 117 941,14

Intocmit

ADRIKA SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Directia Generala Educatie Tineret si
Sport

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Directia Generala Educatie
Tineret si Sport**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Lucrari de reparatie categorie generala la Centrul Municipal de Invatare si Educatie a Adultilor din str. M. Basarab, 14

Valoarea de deviz 601 664,50 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122030012940	Pietrar	h-om	3,005100	70,00	210,36
2.	7122050013400	Zidar	h-om	18,000000	70,00	1 260,00
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	27,441000	70,00	1 920,87
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	483,20380 0	70,00	33 824,26
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	150,00000 0	70,00	10 500,00
6.	7132010010900	Faiantar	h-om	38,835000	70,00	2 718,45
7.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	334,54764 0	70,00	23 418,33
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	71,032700	70,00	4 972,29
9.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	61,486800	70,00	4 304,08
10.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	3,500000	70,00	245,00
11.	7422010060100	Timplar	h-om	50,056500	70,00	3 503,96
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	17,930000	70,00	1 255,10
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	165,14750 0	70,00	11 560,32
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	90,543920	70,00	6 338,08
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	170,14338 0	70,00	11 910,04
		Total manopera				117 941,14

Material:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,207468	420,00	1 767,14
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	8,175500	50,00	408,77
3.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,020000	4 500,00	90,00
4.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,060000	4 500,00	270,00
5.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,060000	4 500,00	270,00
6.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	345,20000 0	0,50	172,60
7.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,024000	375,00	9,00
8.	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	97,400000	1 800,00	175 320,00
9.	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	633,10000 0	1,00	633,10
10.	2413217300010	Cleme	buc	5,100000	1,00	5,10
11.	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	11,298400	95,20	1 075,61
12.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	18,294000	7,50	137,20
13.	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	41,012000	65,00	2 665,78
14.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	24,392000	65,00	1 585,48
15.	24302261000001	Fuga	kg	5,695800	32,00	182,27

16.	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	212,64185 0	30,00	6 379,26
17.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	18,294000	35,00	640,29
18.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianța	kg	69,040000	7,50	517,80
19.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	910,29280 0	4,00	3 641,17
20.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	934,79540 0	4,00	3 739,18
21.	2513736621482	Banda izolanta	m	149,99600 0	5,00	749,98
22.	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	156,81400 0	24,00	3 763,54
23.	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	50,648000	5,00	253,24
24.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	48,694800	35,00	1 704,32
25.	2521302602907-22	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3* 50MM	m2	217,28554 2	41,35	8 984,76
26.	2521302602909-25	Placi ignifugate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3* 30MM	m2	6,765182	81,25	549,67
27.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	251,40536 2	9,00	2 262,65
28.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	721,48150 0	2,50	1 803,71
29.	2652102100713	Var pasta	m3	0,615044	1 500,00	922,56
30.	2652102100737	Var hidratat	kg	10,800000	7,75	83,70
31.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,658800	5,00	18,29
32.	26531021008311	Tink	kg	478,53800 0	25,00	11 963,45
33.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	64,327802	8,00	514,62
34.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	890,91780 0	7,50	6 681,88
35.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	3,075220	1 200,00	3 690,27
36.	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,378000	1 200,00	453,60
37.	2670112203000	Placi tip faianța	m2	18,123000	370,00	6 705,51
38.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	30,490000	4,00	121,96
39.	2682162611370-24	Placi vata minerala termoiz. cladiri GR.50	m2	19,452600	100,80	1 960,82
40.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	10,710000	110,00	1 178,10
41.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,000000	0,01	0,00
42.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	47,740000	65,00	3 103,10
43.	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	18,000000	55,00	990,00
44.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,600000	65,00	39,00
45.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	493,73920 0	1,00	493,74
46.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	2,550000	125,08	318,95
47.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	1 414,4444 00	1,00	1 414,45
48.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	2,550000	85,60	218,28
49.	28752740000502	Cot burlan	buc	5,100000	92,50	471,75
50.	28752740000503	Cot de capat	buc	2,550000	92,50	235,88
51.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	2,550000	65,40	166,77
52.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,435430	25,00	35,88
53.	4100126202818	Apa	m3	1,607696	25,00	40,19
54.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	31,717500	4,00	126,88
		Total materiale de constructii				261 531,25

Utilaje de constructii:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	900,00000 0	2,50	2 250,00
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	9,286950	50,00	464,35
3.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	7,042380	50,00	352,12
4.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	13,636000	100,00	1 363,60
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	7,310488	250,00	1 827,62
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	4,335660	150,00	650,35
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,775570	250,00	193,89
8.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	1,248360	100,00	124,84
9.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	1,805008	100,00	180,50
10.	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	8,853660	50,00	442,68
11.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,002000	650,00	1 301,30
		Total utilaje de construcții				9 151,25

Total	lei	388 623,6 4
ASIGURARI SOCIALE	24 %	28 305,87
TRANSPORTAREA MATERIALELOR	5 %	13 076,56
TOTAL 1		430 006,0 7
CHELTUIELI DE REGIE	10 %	43 000,61
TOTAL 2		473 006,6 8
BENEFICIU DE DEVIZ	6 %	28 380,40
TOTAL 3		501 387,0 8
TVA	20 %	100 277,4 2

Total deviz: **601 664,5
0**

Intocmit

ADRIKA SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Directia Generala Educatie Tineret si
Sport

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Directia Generala Educatie Tineret si
Sport

Investitor Directia Generala Educatie
Tineret si Sport

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr	Simbol norme și Cod	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de	Valoare, lei
----	---------------------	---	------	-----------	--------------

crt.	resurse			resurse pe unitate de măsură	Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de schimbarea a geamurilor si reparatia fasadei				
		1.1. Lucrari de demolare				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2			29,40
						29,40
	7422010060100	Timplar	h-om	0,210000	70,00	14,70
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,210000	70,00	14,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 770,96
2	RpCF10A	Demolarea zidariilor din piatra bruta, bolovani de riu sau moloane prelucrate, zidite cu mortar de ciment-var cu mijloace manuale pina la 1 mc la un punct de lucru	m3			430,06
						422,81
	7122030012940	Pietrar	h-om	4,770000	70,00	333,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,270000	70,00	88,90
	4100126202818	Apa	m3	0,050000	25,00	1,25
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,120000	50,00	6,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			270,94
3	TrB01A1-5	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t			75,60
						75,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,080000	70,00	75,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			831,60
4	TrI1AA02A2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa, in vagon, categoria 2	t			38,50
						38,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,550000	70,00	38,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			423,50
5	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			118,30
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,182000	650,00	118,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 301,30
		1.2. Ferestre				
6	CK57F	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (LOW -e) cu suprafata golului peste 2 m2 in doua canaturi (fereastră din profil PVC cu punte termica in doua rinduri de sticla)	m2			1 943,67
						57,16
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,816500	70,00	57,16
	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	1,000000	1 800,00	1 800,00
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	6,500000	1,00	6,50
	2513736621482	Banda izolanta	m	1,540000	5,00	7,70
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	1,610000	24,00	38,64
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,520000	5,00	2,60
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,116000	95,20	11,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,029700	50,00	1,49
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,140000	100,00	14,00
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,090900	50,00	4,54
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			189 313,29
7	CK26A	Glafuri interioare din PVC montate la ferestre	m			67,48
						25,20
	7422010060100	Timplar	h-om	0,280000	70,00	19,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,080000	70,00	5,60
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,000000	35,00	35,70
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,000000	1,00	4,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010000	250,00	2,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 221,49
8	CK26B	Glafuri din aluminiu exterioare montate la	m			99,50

1	2	3	4	5	6	7
		ferestre				28,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,320000	70,00	22,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,080000	70,00	5,60
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,000000	65,00	65,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,000000	1,00	4,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010000	250,00	2,50
		Cheltuieli directe	lei			4 750,13
		1.3. Finisarea interioara a lafurilor				
9	RpCJ06C k=1.5	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si, ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii dre ti, intre 25 - 35 cm latime	m			114,96 88,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,510000	70,00	53,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,330000	70,00	34,65
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,290000	2,50	4,84
	2652102100713	Var pasta	m3	0,001400	1 500,00	3,15
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,007000	1 200,00	12,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,008600	420,00	5,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002200	25,00	0,08
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,001500	250,00	0,56
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,001500	50,00	0,11
		Cheltuieli directe	lei			25 517,18
10	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			247,08 104,02
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,486000	70,00	104,02
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,300000	35,00	10,50
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,610000	7,50	109,57
	4100126202818	Apa	m3	0,011200	25,00	0,28
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079000	250,00	19,75
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,029600	100,00	2,96
		Cheltuieli directe	lei			15 067,24
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,43 2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030000	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150000	7,50	1,12
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050000	4,00	0,20
		Cheltuieli directe	lei			208,86
12	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			47,21 38,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450000	70,00	31,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100000	70,00	7,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,054900	8,00	8,44
	4100126202818	Apa	m3	0,001000	25,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001000	250,00	0,25
		Cheltuieli directe	lei			2 879,11
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,43 2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030000	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150000	7,50	1,12
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050000	4,00	0,20
		Cheltuieli directe	lei			208,86
14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			69,35 38,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550000	70,00	38,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,400000	65,00	26,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,060000	5,00	0,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,500000	4,00	2,00

1	2	3	4	5	6	7
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050000	50,00	2,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002000	25,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 228,96
		1.4. Lucrari de finisare a fasadei				
15	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m			45,24 35,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,320000	70,00	22,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,180000	70,00	12,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,740000	2,50	1,85
	2652102100713	Var pasta	m3	0,000800	1 500,00	1,20
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,004000	1 200,00	4,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,004900	420,00	2,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001200	25,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,001000	250,00	0,25
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,001000	50,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 421,51
16	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu amorsa grund intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (glafuri)	m2			21,05 8,40
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,120000	70,00	8,40
	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,415000	30,00	12,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050000	4,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 175,44
17	CN05A	Vopsitorii obisnuite exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe tencuieli driscuite (glafuri)	m2			51,75 23,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,330000	70,00	23,10
	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	0,400000	65,00	26,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,050000	2,50	0,12
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050000	50,00	2,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001000	25,00	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 889,72
18	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu amorsa grund intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			21,05 8,40
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,120000	70,00	8,40
	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,415000	30,00	12,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050000	4,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			982,83
19	CN05A	Vopsitorii obisnuite exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe tencuieli driscuite	m2			51,75 23,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,330000	70,00	23,10
	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	0,400000	65,00	26,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,050000	2,50	0,13
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050000	50,00	2,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001000	25,00	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 416,21
20	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			21,05 8,40
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,120000	70,00	8,40
	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,415000	30,00	12,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050000	4,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 247,89
21	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			145,59 84,00

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013400	Zidar	h-om	1,000000	70,00	70,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,200000	70,00	14,00
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,021000	1 200,00	25,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,900000	2,50	19,75
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,600000	7,75	4,65
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,024000	420,00	10,08
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,006500	25,00	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,002000	250,00	0,50
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,005000	250,00	1,25
		Cheltuieli directe	lei			2 620,66
22	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren EPS - 50 mm M35	m2			219,28 120,26
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,420000	70,00	99,40
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,298000	70,00	20,86
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,000000	4,00	16,16
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,000000	4,00	16,16
	2521302602907-22	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3* 50MM	m2	1,070000	41,35	44,69
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,100000	9,00	10,00
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,000000	0,01	0,00
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,000000	1,00	6,06
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,025000	50,00	1,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,003400	250,00	0,85
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,023000	50,00	1,15
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,018000	150,00	2,70
		Cheltuieli directe	lei			40 302,93
23	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren Extrudat cu rosime de 50mm	m2			219,28 120,26
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,420000	70,00	99,40
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,298000	70,00	20,86
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,000000	4,00	16,16
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,000000	4,00	16,16
	2521302602907-22	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3* 50MM	m2	1,070000	41,35	44,69
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,100000	9,00	10,00
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,000000	0,01	0,00
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,000000	1,00	6,06
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,025000	50,00	1,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,003400	250,00	0,85
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,023000	50,00	1,15
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,018000	150,00	2,70
		Cheltuieli directe	lei			3 784,70
24	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala gr.50 mm (d=145 k m3)	m2			331,82 161,70
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,892000	70,00	132,44
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,418000	70,00	29,26
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,000000	4,00	16,16
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,000000	4,00	20,20
	2682162611370-24	Placi vata minerala termoiz. cladiri GR.50	m2	1,070000	100,80	108,93
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,100000	9,00	10,00
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,000000	0,01	0,00
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,000000	1,00	8,08
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,025000	50,00	1,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,003400	250,00	0,85
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,030000	50,00	1,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,021000	150,00	3,15
		Cheltuieli directe	lei			5 972,82
25	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate	m2			368,65 204,61

1	2	3	4	5	6	7
		din vata minerala 30 mm				
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,394000	70,00	167,58
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,529000	70,00	37,03
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,000000	4,00	16,16
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,000000	4,00	20,20
	2521302602909-25	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3* 30MM	m2	1,070000	81,25	87,81
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,270000	9,00	11,54
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,000000	1,00	8,08
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,025000	50,00	1,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,003400	250,00	0,85
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,300000	50,00	15,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,021000	150,00	3,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 307,75
26	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			21,05
						8,40
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,120000	70,00	8,40
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,415000	30,00	12,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050000	4,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 379,66
27	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			143,60
						85,40
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,220000	70,00	85,40
	26531021008311	Tink	kg	2,300000	25,00	57,50
	4100126202818	Apa	m3	0,004000	25,00	0,10
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,006000	100,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			29 877,42
28	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (soclu)	m2			618,56
						171,50
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,250000	70,00	157,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,200000	70,00	14,00
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,050000	370,00	388,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,400000	2,50	1,00
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,000000	0,50	10,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,330000	32,00	10,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,008000	25,00	0,20
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,000000	7,50	30,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020000	250,00	5,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012000	150,00	1,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10 676,35
29	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			287,73
						24,50
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,350000	70,00	24,50
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,050000	110,00	117,81
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,500000	92,50	47,18
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,250000	65,40	16,68
	2413217300010	Cleme	buc	0,500000	1,00	0,51
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,250000	125,08	31,90
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,250000	92,50	23,59
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,250000	85,60	21,83
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015000	250,00	3,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 877,33
30	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete veflicale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			67,14
						52,50
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,750000	70,00	52,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,000300	4 500,00	1,35
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,000100	4 500,00	0,45
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,000300	4 500,00	1,35
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,000120	375,00	0,04

1	2	3	4	5	6	7
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,003000	65,00	0,20
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,500000	2,50	11,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			13 428,00
31	CK26D	Coltare din aluminiu (protectie soclu)	m			70,50
						7,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,090000	70,00	6,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,010000	70,00	0,70
	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	1,000000	55,00	55,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,000000	1,00	6,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010000	250,00	2,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 269,00

APROBAT:

Intocmit
ADRIKA SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Directia Generala Educatie Tineret si Sport

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.